
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 장사문화 진흥 및 장사시설 운영 (단위:천원)

노인장애인과 171,063,485 170,845,669 217,816

국 111,378,778 111,484,517 △105,739

지 3,233,536 3,235,458 △1,922

기 248,218 248,218 0

조 600,000 0 600,000

도 12,441,096 12,794,498 △353,402

시 41,595,488 41,531,329 64,159

추 1,566,369 1,551,649 14,720

노인복지 증진(사회복지/노인) 132,156,221 132,214,874 △58,653

국 90,568,463 90,752,983 △184,520

지 3,233,536 3,235,458 △1,922

기 248,218 248,218 0

조 600,000 0 600,000

도 7,830,605 8,235,960 △405,355

시 29,624,542 29,706,118 △81,576

추 50,857 36,137 14,720

장사문화 진흥 및 장사시설 운영 367,665 372,937 △5,272

장사문화 선진화 지원 14,850 16,500 △1,650

201 일반운영비 7,650 8,500 △850

01 사무관리비 7,650 8,500 △850

○종합장사시설 건립 추진위원회(예산절감) 7,380 8,200 △820

―참석수당 6,750 7,500 △750

―참석여비 630 700 △70

○장례문화 인식개선 홍보물 및 현수막 제작(
예산절감) 270 300 △30

301 일반보전금 7,200 8,000 △800

11 행사실비지원금 7,200 8,000 △800

○장례문화 인식개선 주민홍보(예산절감)
7,200 8,000 △800

화장장 관리 352,815 356,437 △3,622

201 일반운영비 254,703 258,325 △3,622

01 사무관리비 32,598 36,220 △3,622

○화장장 근무자 피복비 및 안전용품(예산절
감) 1,098 1,220 △122

―작업복 360 400 △40

―안전화 90 100 △10

―보안경 54 60 △6

―안면보호구 54 60 △6

―방진마스크 540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감)
1,080 1,200 △120

○화장장 관리(예산절감) 10,980 12,200 △1,220

―화장장 관리 소모품 구입
2,700 3,000 △300

경정 6,750,000원

경정 630,000원

경정 270,000원

경정 7,200,000원

경정 360,000원

경정 90,000원

경정 54,000원

경정 54,000원

경정 540,000원

경정 1,080,000원

경정 2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 장사문화 진흥 및 장사시설 운영 (단위:천원)

―화장장 화장실 관리 소모품 구입
2,160 2,400 △240

―화장장 임시주차장 부지 임차료
6,120 6,800 △680

○화장장 정수기 사용료(예산절감)
540 600 △60

○대기오염 자가측정 대행수수료(예산절감)
18,900 21,000 △2,100

노인복지 증진 115,349,327 115,539,208 △189,881

국 90,063,961 90,248,481 △184,520

지 3,221,364 3,223,286 △1,922

도 4,440,035 4,443,256 △3,221

시 17,593,110 17,608,048 △14,938

추 30,857 16,137 14,720

노인복지 증진 2,325,959 2,333,410 △7,451

201 일반운영비 36,759 40,510 △3,751

01 사무관리비 33,759 37,510 △3,751

○노인건강증진비 수수료(예산절감)
18,144 20,160 △2,016

○노인건강증진비 바우처카드 신청서 등 민
원신청 서식 유인(예산절감)

450 500 △50

○노인건강증진비 바우처카드 사용업소 스티
커제작(예산절감) 675 750 △75

○노인건강증진비 바우처카드 신규 제작(예
산절감) 1,440 1,600 △160

○노인복지증진 유공자 상패제작(예산절감)
3,330 3,700 △370

○상장 및 위촉장 등 제작(예산절감) 540 600 △60

―표지 450 500 △50

―내지 90 100 △10

○노인맞춤돌봄협의체 회의 수당(예산절감)
4,320 4,800 △480

○장기요양기관 지정심사위원회 심사 수당(
예산절감) 3,600 4,000 △400

○위원회 및 행사 등 현수막 제작(예산절감)
1,260 1,400 △140

307 민간이전 263,200 266,600 △3,400

04 민간행사사업보조 30,600 34,000 △3,400

○어버이날 기념행사(보조율 정액)(예산절감)
30,600 34,000 △3,400

405 자산취득비 7,000 7,300 △300

01 자산및물품취득비 7,000 7,300 △300

○대한노인회 영주시지회 공기살균기 구입(
예산절감) 7,000 7,300 △300

노인사회활동참여지원 21,852 24,280 △2,428

경정 2,160,000원

경정 6,120,000원

경정 540,000원

경정 18,900,000원

경정 18,144,000원

경정 450,000원

경정 675,000원

경정 1,440,000원

경정 3,330,000원

경정 450,000원

경정 90,000원

경정 4,320,000원

경정 3,600,000원

경정 1,260,000원

경정 30,600,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

301 일반보전금 4,752 5,280 △528

11 행사실비지원금 4,752 5,280 △528

○노인회 취미활동 참석여비(예산절감)
2,376 2,640 △264

○노인관련 행사 및 교육 참석여비(예산절감)
2,376 2,640 △264

307 민간이전 17,100 19,000 △1,900

04 민간행사사업보조 17,100 19,000 △1,900

○노인의 날 기념 노인대학연합체육대회(보
조율 정액)(예산절감)

17,100 19,000 △1,900

(국)기초연금 지급 92,680,269 92,885,536 △205,267

국 83,413,421 83,598,161 △184,740

도 1,853,370 1,857,475 △4,105

시 7,413,478 7,429,900 △16,422

301 일반보전금 92,680,269 92,885,536 △205,267

국 83,413,421 83,598,161 △184,740

도 1,853,370 1,857,475 △4,105

시 7,413,478 7,429,900 △16,422

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 92,680,269 92,885,536 △205,267

○기초연금 지원
92,680,269 92,885,536 △205,267

국 83,413,421 83,598,161 △184,740

도 1,853,370 1,857,475 △4,105

시 7,413,478 7,429,900 △16,422

(국)노인일자리 및 사회활동지원 확대 13,301,080 13,300,640 440

국 6,650,540 6,650,320 220

도 1,995,162 1,995,096 66

시 4,655,378 4,655,224 154

101 인건비 516,090 516,070 20

국 258,045 258,035 10

도 77,413 77,410 3

시 180,632 180,625 7

04 기간제근로자등보수 516,090 516,070 20

○노인사회활동 지원(전담인력) 30,090 30,070 20

―급여 25,164 25,152 12

국 12,580 12,576 4

도 3,774 3,773 1

시 8,810 8,803 7

―퇴직금 2,097 2,096 1

국 1,051 1,048 3

도 315 314 1

시 731 734 △3

―처우개선비 2,829 2,822 7

경정 2,376,000원

경정 2,376,000원

경정 17,100,000원

경정 92,680,269,000원

경정 25,164,000원

경정 2,097,000원

경정 2,829,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

국 1,414 1,411 3

도 424 423 1

시 991 988 3

307 민간이전 12,765,490 12,765,070 420

국 6,382,745 6,382,535 210

도 1,914,824 1,914,761 63

시 4,467,921 4,467,774 147

05 민간위탁금 12,765,490 12,765,070 420

○노인일자리 및 사회활동지원사업
12,765,490 12,765,070 420

국 6,382,745 6,382,535 210

도 1,914,824 1,914,761 63

시 4,467,921 4,467,774 147

(도)조부모손자녀돌봄사업 104,000 101,280 2,720

도 29,700 29,700 0

시 69,300 69,300 0

추 5,000 2,280 2,720

307 민간이전 104,000 101,280 2,720

도 29,700 29,700 0

시 69,300 69,300 0

추 5,000 2,280 2,720

05 민간위탁금 104,000 101,280 2,720

○조부모손자녀돌봄사업
104,000 101,280 2,720

도 29,700 29,700 0

시 69,300 69,300 0

추 5,000 2,280 2,720

(국)독거노인장애인응급안전안심서비스 235,147 238,992 △3,845

지 117,574 119,496 △1,922

도 35,272 35,849 △577

시 82,301 83,647 △1,346

307 민간이전 235,147 238,992 △3,845

지 117,574 119,496 △1,922

도 35,272 35,849 △577

시 82,301 83,647 △1,346

05 민간위탁금 235,147 238,992 △3,845

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 235,147 238,992 △3,845

지 117,574 119,496 △1,922

도 35,272 35,849 △577

시 82,301 83,647 △1,346

(도)경로식당무료급식사업 453,440 439,490 13,950

도 45,344 43,949 1,395

시 408,096 395,541 12,555

경정 12,765,490,000원

경정 104,000,000원

경정 235,147,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

307 민간이전 453,440 439,490 13,950

도 45,344 43,949 1,395

시 408,096 395,541 12,555

11 사회복지사업보조 453,440 439,490 13,950

○경로식당 무료급식
453,440 439,490 13,950

도 45,344 43,949 1,395

시 408,096 395,541 12,555

(도)노인교실운영 36,000 24,000 12,000

도 3,043 3,043 0

시 7,100 7,100 0

추 25,857 13,857 12,000

307 민간이전 36,000 24,000 12,000

도 3,043 3,043 0

시 7,100 7,100 0

추 25,857 13,857 12,000

11 사회복지사업보조 36,000 24,000 12,000

○노인교실 운영 36,000 24,000 12,000

도 3,043 3,043 0

시 7,100 7,100 0

추 25,857 13,857 12,000

경로당 운영사업 6,133,739 4,668,789 1,464,950

국 504,502 504,502 0

기 248,218 248,218 0

조 600,000 0 600,000

도 420,374 420,374 0

시 4,360,645 3,495,695 864,950

경로당 운영 2,597,260 1,132,310 1,464,950

조 600,000 0 600,000

시 1,997,260 1,132,310 864,950

401 시설비및부대비 1,639,700 400,000 1,239,700

조 600,000 0 600,000

시 1,039,700 400,000 639,700

01 시설비 1,639,700 400,000 1,239,700

○문수면 분회경로당 신축(특별조정교부금)
400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

○휴천3동 삼각지경로당 신축(특별조정교부
금) 400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

○풍기읍 욱금리경로당 신축(특별조정교부금
) 400,000 0 400,000

경정 453,440,000원

경정 36,000,000원

400,000,000원*1개소

400,000,000원*1개소

400,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 경로당 운영사업 (단위:천원)

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

○경로당 BF인증용역
15,000 0 15,000

○경로당 배관 부식억제장비 설치
24,700 0 24,700

402 민간자본이전 697,650 518,000 179,650

01 민간자본사업보조(자체재원) 697,650 518,000 179,650

○경로당 보수(보조율 정액)
550,000 500,000 50,000

○경로당 신축 129,650 0 129,650

405 자산취득비 45,600 0 45,600

01 자산및물품취득비 45,600 0 45,600

○경로당 공기살균기 구입
45,600 0 45,600

사회복지시설 지원 10,305,490 11,633,940 △1,328,450

지 12,172 12,172 0

도 2,970,196 3,372,330 △402,134

시 7,303,122 8,229,438 △926,316

추 20,000 20,000 0

사회복지시설 지원 1,521,363 1,509,363 12,000

201 일반운영비 12,600 12,000 600

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○2025년 영주시노인복지관 건축물 정기점검
1,800 0 1,800

03 행사운영비 10,800 12,000 △1,200

○장기요양요원 역량 강화 교육(예산절감)
10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 1,373,243 1,361,843 11,400

11 사회복지사업보조 250,200 238,800 11,400

○노인맞춤돌봄서비스종사자 교통비 지원(보
조율 정액)

241,200 232,800 8,400

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 종사
자 수당 지원(보조율 정액) 9,000 6,000 3,000

―교통비 5,400 3,600 1,800

―통신비 3,600 2,400 1,200

(도)장기요양기관 급여비용 지원 6,106,922 7,364,333 △1,257,411

도 1,832,077 2,209,299 △377,222

시 4,274,845 5,155,034 △880,189

301 일반보전금 6,106,922 7,364,333 △1,257,411

도 1,832,077 2,209,299 △377,222

시 4,274,845 5,155,034 △880,189

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,106,922 7,364,333 △1,257,411

5,000,000원*3개소

1,300,000원*19개소

경정 5,000,000원*110개소

129,650,000원*1개소

2,400,000원*19개소

1,800,000원*1식

경정 10,800,000원

경정 100,000원*201명*12월

경정 150,000원*3명*12월

경정 100,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

○장기요양기관 급여비용 지원
6,106,922 7,364,333 △1,257,411

도 1,832,077 2,209,299 △377,222

시 4,274,845 5,155,034 △880,189

(도)장기요양기관등급외자 급여비용지원 86,801 169,840 △83,039

도 26,040 50,952 △24,912

시 60,761 118,888 △58,127

301 일반보전금 86,801 169,840 △83,039

도 26,040 50,952 △24,912

시 60,761 118,888 △58,127

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 86,801 169,840 △83,039

○장기요양기관 등급외자 급여비용 지원
86,801 169,840 △83,039

도 26,040 50,952 △24,912

시 60,761 118,888 △58,127

장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원) 38,539,371 38,482,682 56,689

국 20,810,315 20,731,534 78,781

도 4,610,491 4,558,538 51,953

시 11,603,053 11,677,098 △74,045

추 1,515,512 1,515,512 0

장애인복지 증진 38,539,371 38,482,682 56,689

국 20,810,315 20,731,534 78,781

도 4,610,491 4,558,538 51,953

시 11,603,053 11,677,098 △74,045

추 1,515,512 1,515,512 0

장애인복지사업 지원 335,207 342,516 △7,309

201 일반운영비 65,785 73,094 △7,309

01 사무관리비 65,785 73,094 △7,309

○장애인자동차표지 구입(예산절감)
585 650 △65

○장애인전용주차구역 홍보물 및 우편봉투
제작(예산절감) 900 1,000 △100

○위원회 회의개최 현수막 제작(예산절감)
315 350 △35

○장애인활동지원 수급자격심의위원 심사 수
당(예산절감) 6,480 7,200 △720

○장애인단체 사무실 임차료 지원(예산절감)
47,520 52,800 △5,280

○장애인편의시설심의위원회 수당(예산절감)
1,080 1,200 △120

○장애인복지증진 유공자 상패 제작(예산절
감) 3,150 3,500 △350

○장애인 전동보장구 급속충전소 수리 및 관
리비(예산절감) 720 800 △80

○중증장애인자립지원센터 민간위탁선정심
의위원회(예산절감) 909 1,010 △101

경정 6,106,922,000원

경정 86,801,000원

경정 585,000원

경정 900,000원

경정 315,000원

경정 6,480,000원

경정 47,520,000원

경정 1,080,000원

경정 3,150,000원

경정 720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

―참석수당 720 800 △80

―참석여비 189 210 △21

○장애인등록증개별우편배송비(예산절감)
4,126 4,584 △458

장애인교육지원 2,160 2,400 △240

301 일반보전금 2,160 2,400 △240

11 행사실비지원금 2,160 2,400 △240

○장애인교육 참석 여비 지원(예산절감) 2,160 2,400 △240

―장애인지도자 교육 참석 여비
1,080 1,200 △120

―장애인복지관련 교육 참석 여비
1,080 1,200 △120

장애인행사지원 112,720 113,800 △1,080

301 일반보전금 9,720 10,800 △1,080

11 행사실비지원금 9,720 10,800 △1,080

○장애인행사 참석 여비 지원(예산절감) 9,720 10,800 △1,080

―장애인의 날 행사 참석 여비
4,320 4,800 △480

―장애인연수대회 참석 여비
1,080 1,200 △120

―장애인재활증진대회 참석 여비
1,080 1,200 △120

―장애인단체임원 워크숍 참석 여비
3,240 3,600 △360

장애인기능경기대회지원 3,240 3,600 △360

301 일반보전금 3,240 3,600 △360

11 행사실비지원금 3,240 3,600 △360

○장애인기능경기대회 참가 여비 지원(예산
절감) 3,240 3,600 △360

(국)활동보조 가산급여 124,800 95,616 29,184

국 87,360 66,931 20,429

도 11,232 8,605 2,627

시 26,208 20,080 6,128

307 민간이전 124,800 95,616 29,184

국 87,360 66,931 20,429

도 11,232 8,605 2,627

시 26,208 20,080 6,128

05 민간위탁금 124,800 95,616 29,184

○장애인 활동보조 가산급여(바우처)
124,800 95,616 29,184

국 87,360 66,931 20,429

도 11,232 8,605 2,627

시 26,208 20,080 6,128

(국)발달재활서비스바우처지원 437,000 406,100 30,900

국 305,900 284,270 21,630

경정 720,000원

경정 189,000원

경정 4,126,000원

경정 1,080,000원

경정 1,080,000원

경정 4,320,000원

경정 1,080,000원

경정 1,080,000원

경정 3,240,000원

경정 3,240,000원

경정 124,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

도 39,330 36,549 2,781

시 91,770 85,281 6,489

307 민간이전 437,000 406,100 30,900

국 305,900 284,270 21,630

도 39,330 36,549 2,781

시 91,770 85,281 6,489

05 민간위탁금 437,000 406,100 30,900

○발달재활서비스(바우처)
437,000 406,100 30,900

국 305,900 284,270 21,630

도 39,330 36,549 2,781

시 91,770 85,281 6,489

(국)장애인의료비지원 187,226 209,944 △22,718

국 149,781 167,955 △18,174

도 11,233 12,597 △1,364

시 26,212 29,392 △3,180

308 자치단체등이전 187,226 209,944 △22,718

국 149,781 167,955 △18,174

도 11,233 12,597 △1,364

시 26,212 29,392 △3,180

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 187,226 209,944 △22,718

○장애인 의료비 지원
187,226 209,944 △22,718

국 149,781 167,955 △18,174

도 11,233 12,597 △1,364

시 26,212 29,392 △3,180

(국)최중증발달장애인주간개별1:1지원 0 288,007 △288,007

국 0 144,004 △144,004

도 0 43,201 △43,201

시 0 100,802 △100,802

307 민간이전 0 288,007 △288,007

국 0 144,004 △144,004

도 0 43,201 △43,201

시 0 100,802 △100,802

11 사회복지사업보조 0 288,007 △288,007

○최중증발달장애인주간개별1:1지원
0 288,007 △288,007

국 0 144,004 △144,004

도 0 43,201 △43,201

시 0 100,802 △100,802

(도)장애인단체종사자복지포인트지원 3,150 0 3,150

도 630 0 630

시 2,520 0 2,520

307 민간이전 3,150 0 3,150

경정 437,000,000원

경정 187,226,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

도 630 0 630

시 2,520 0 2,520

11 사회복지사업보조 3,150 0 3,150

○장애인단체종사자복지포인트지원
3,150 0 3,150

도 630 0 630

시 2,520 0 2,520

(국)정신요양시설 운영지원 2,857,143 2,580,000 277,143

국 2,000,000 1,805,000 195,000

도 857,143 775,000 82,143

307 민간이전 2,857,143 2,580,000 277,143

국 2,000,000 1,805,000 195,000

도 857,143 775,000 82,143

10 사회복지시설법정운영비보조 2,857,143 2,580,000 277,143

○정신요양시설 운영
2,857,143 2,580,000 277,143

국 2,000,000 1,805,000 195,000

도 857,143 775,000 82,143

(도)시각장애인등생활지원센터운영 261,265 234,325 26,940

도 52,253 46,865 5,388

시 209,012 187,460 21,552

307 민간이전 261,265 234,325 26,940

도 52,253 46,865 5,388

시 209,012 187,460 21,552

10 사회복지시설법정운영비보조 261,265 234,325 26,940

○시각장애인등생활지원센터운영
261,265 234,325 26,940

도 52,253 46,865 5,388

시 209,012 187,460 21,552

(도)수어통역센터운영 285,547 284,261 1,286

도 48,543 48,324 219

시 237,004 235,937 1,067

307 민간이전 285,547 284,261 1,286

도 48,543 48,324 219

시 237,004 235,937 1,067

10 사회복지시설법정운영비보조 285,547 284,261 1,286

○수어통역센터 운영
285,547 284,261 1,286

도 48,543 48,324 219

시 237,004 235,937 1,067

(국)장애인주간보호시설 기능보강 7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

도 2,730 0 2,730

시 1,170 0 1,170

3,150,000원*1식

경정 2,857,143,000원

경정 261,265,000원

경정 285,547,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

402 민간자본이전 7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

도 2,730 0 2,730

시 1,170 0 1,170

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,800 0 7,800

○장애인주간보호시설 기능보강(영풍)
7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

도 2,730 0 2,730

시 1,170 0 1,170

행정운영경비(노인장애인과)(기타/기타) 133,108 148,113 △15,005

기본경비 81,947 96,952 △15,005

기본경비 81,947 96,952 △15,005

201 일반운영비 26,021 28,912 △2,891

01 사무관리비 26,021 28,912 △2,891

○복사용지 구입(예산절감)
3,672 4,080 △408

○특근매식비(예산절감)
11,567 12,852 △1,285

○일반수수료(예산절감)
1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)
540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 7,326 8,140 △814

―복사기 수리 900 1,000 △100

―프린터기 수리 180 200 △20

―복사기 토너 900 1,000 △100

―프린터기(흑백) 토너
3,600 4,000 △400

―프린터기(컬러) 토너
900 1,000 △100

―PC 수리 306 340 △34

―기타수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)
1,836 2,040 △204

202 여비 51,486 63,240 △11,754

01 국내여비 51,486 63,240 △11,754

○관내여비(예산절감)
39,064 48,960 △9,896

○관외여비(예산절감)
12,422 14,280 △1,858

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)
3,240 3,600 △360

7,800,000원*1식

경정 3,672,000원

경정 11,567,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 180,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

경정 900,000원

경정 306,000원

경정 540,000원

경정 1,836,000원

경정 39,064,000원

경정 12,422,000원

경정 3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장) 234,785 0 234,785

보전지출 234,785 0 234,785

보전지출 234,785 0 234,785

802 반환금기타 234,785 0 234,785

01 국고보조금반환금 214,362 0 214,362

○2024년도 214,362 0 214,362

―기초연금 지원 214,362 0 214,362

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,423 0 20,423

○2024년도 20,423 0 20,423

―기초연금 지원 4,766 0 4,766

―재가노인복지시설 운영(이자)
1 0 1

―장기요양기관 등급외자 급여비용지원
3,355 0 3,355

―장기요양기관 등급외자 급여비용지원(이
자) 2 0 2

―경로당 안전건강증진사업
2,324 0 2,324

―행복경로당 운영(이자)
41 0 41

―노인복지시설 종사자 지원
7,826 0 7,826

―노인복지시설 종사자 복지포인트 지원
2,101 0 2,101

―노인복지시설 종사자 복지포인트 지원(이
자) 7 0 7

214,361,760원*1식

4,765,390원*1식

240원*1식

3,354,550원*1식

1,160원*1식

2,323,200원*1식

40,180원*1식

7,825,360원*1식

2,100,130원*1식

6,170원*1식


